
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

_____________________________________________________________________________________ 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

         Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind rectificarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli  

al oraşului Techirghiol pentru anul 2021 

 

 

 Consiliul Local al oraşului Techirghiol,  întrunit în ședința ordinară din 21.10.2021, 

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de d-l primar 

– Soceanu Iulian, avizul Comisiei de specialitate nr.1, 

            Având în vedere: 

- Raportul de specialitate nr. 23792/15.10.2021 al Serviciului venituri, contabilitate, 

- adresa DGFP Constanta nr. 23460/12.10.2021, 

- H.G. nr.1088/2021 privind alocarea unei sume din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția 

Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2021, pentru unele unități administrativ-

teritoriale, 

- Legea nr. 15/2021 a bugetului de stat pe anul 2021, 

- Prevederile art.19, alin. 2 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificarile  si completarile ulterioare,  

- Prevederile art.7 din Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația 

publică, 

- H.C.L. nr. 58/09.04.2021 privind Bugetului de Venituri şi Cheltuieli al orașului 

Techirghiol pentru anul 2021, 

 Văzând prevederile art.  129, alin. 1, alin. 2, lit. b şi alin.4 , lit.a  din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, 

În temeiul prevederilor art. 139, alin. 3, lit. a din O.U.G. nr. 57/ 2019 privind Codul 

administrativ 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art.1 – Se aprobă  rectificarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli al orașului Techirghiol 

pentru anul 2021,  conform anexelor – parte integranta la prezenta. 

 

           Art.2 – Secretarul general al orașului va face publică prezenta hotărâre prin afişaj şi o va 

comunica instituțiilor şi persoanelor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire. 

 

 Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 15 voturi pentru, - voturi împotrivă, - abţineri, 

din totalul de 15 consilieri în funcție.  

 

Techirghiol, astăzi, 21.10.2021. 

 Nr. 161. 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                 CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                  SECRETAR GENERAL, 

             NICULAE BERBEACĂ                                                DR.JR.NICULINA PAROŞANU 

 

 


